
 

 1

        

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Decreto n. 3515 di Individuazione Responsabile Unico di Progetto  
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020  -  Asse  II  -  Infrastrutture  per  l’istruzione  –  Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU.  Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 

degli effetti della  crisi  nel  contesto  della  pandemia  di  COVID-19  e  delle  sue  conseguenze  sociali  e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare  una  

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso  pubblico  prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 

“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia”.   

 

TITOLO PROGETTO: Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia 

CODICE PROGETTO: 13.1.5A-FESRPON-SA-2022-84 

CUP: J24D22000680006 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020  -  Asse  II  -  Infrastrutture  per  l’istruzione  –  Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU.  Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 

degli effetti della  crisi  nel  contesto  della  pandemia  di  COVID-19  e  delle  sue  conseguenze  

sociali  e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare  una  ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso  pubblico  prot. n. 

38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – 

“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”.   

VISTA l’inoltro della candidatura n. 1087586 avvenuto  in data 15/06/2022; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Monsignor Saba” 

Via Buscaglia, 23 – 09067 ELMAS (CA) 
Tel. 070/2135088 

PEO caic84400a@istruzione.it - PEC caic84400a@pec.istruzione.it 

     sito web: www.comprensivoelmas.edu.it  

 

 





 

 2

 

VISTA l’approvazione delle graduatorie delle proposte progettuali presentate dalle istituzioni 

scolastiche, distinte per regioni, a seguito di decreto del Direttore dell’Unità di missione del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza n. 49 dell’ 11/08/2022; 

VISTA la nota prot. . AOOGABMI-72962 del 05/09/2022 di autorizzazione progetto; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 50, verbale n. 6 del 09/09/2022 con la quale è 

stata approvata la partecipazione al progetto 13.1.1A-FESRPON-SA-2022-84 “Ambienti 

didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” - Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 

maggio 2022; 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 

aggiornamenti e integrazioni; 

VISTO il Decreto n. 3514 del 09/12/2022, prot. 14693 del 09/12/2022, di assunzione in bilancio 

relativo al progetto in oggetto; 

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

 

D E C R E T A 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi 

relativi al PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  -  Asse  II  -  

Infrastrutture  per  l’istruzione  –  Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della  crisi  nel  contesto  della  

pandemia  di  COVID-19  e  delle  sue  conseguenze  sociali  e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare  una  ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia - Avviso  pubblico  prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la 

scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”, rispetto al progetto 

indicato nella tabella sottostante 

 

 

Sottoazione Codice Identificativo progetto Titolo progetto Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato 

spese 

generali 

Totale 

autorizzat

o progetto 

13.1.5A 13.1.5A-FESRPON-SA-2022-84 “Ambienti didattici 

innovativi per le 

scuole dell’infanzia” 

67.500,00 7.500,00 € 75.000,00 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Rossana Montisci 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 



 

 3

 
 


		2023-01-09T17:54:30+0100
	MONTISCI ROSSANA




